

मेसर्स जेएनपीए-एसईजेड, तालुका-उरण, नवी मुंबई-400707 के क्षेत्र विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 66वीं बैठक का कार्यवृत्त, विकास आयुक्त, सीपज़ सेज़ की अध्यक्षता में 30.10.2025 को द्वितीय तल सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई में आयोजित की गई।

Minutes of 66th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. JNPA-SEZ, Taluka-Uran, Navi Mumbai-400707 under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 30.10.2025, at Second Floor, Service Centre Building, SEEPZ SEZ, Mumbai.

सेज़ का नाम	मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी।
Name of the SEZ	M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority.
सेक्टर	बहु उत्पाद एसईजेड
Sector	Multi Product SEZ
मीटिंग नंबर	66 वें
Meeting No.	66th
दिनांक	30.10.2025
Date	30.10.2025

क्रमांक संख्या/Sr. No.	उपस्थित सदस्यों को नाम/ Name of the Members	पदनाम/Designation	संगठन/Organization
क्र. Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्री मयूर मानकर Shri Mayur Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त / Jt. Development Commissioner	सीपज़-सेज़ / SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर / Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती / Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री बैकियावेलु मुथारुसु Shri. Backiyavelu Mutharusu	उप निदेशक डीजीएफटी / Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित / Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती पूनम धराडे Smt. Poonam Dharade	उद्योग उपनिदेशक Deputy Director of Industries	महाराष्ट्र सरकार के उद्योग विकास आयुक्त द्वारा नामित Nominee of Development Commissioner of Industries , Government of Maharashtra
5	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क / Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
6	श्रीमती स्मिथा नाम्बियार Smt. Smitha Nambiar	उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner	सीपज़-सेज़ SEEPZ –SEZ
7	श्री जय मनोज शाह Shri Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	जेएनपीए -सेज़ JNPA SEZ

बैठक में सहायता और सुचारु कामकाज के लिए श्री हनीश राठी, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री जय दीप, एडीसी (सीपू-एसईजेड), श्री राहुल शिवनगोल एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री सुदर्शन शिंदे, एडीसी (न्यू एसईजेड), सुश्री दिव्यांशी गोयल (एलडीसी) भी शामिल हुए।

एजेंडा मद सं. 01: दिनांक 19.08.2025 को आयोजित 65वीं बैठक की कार्यवृत्त की पुष्टि (Confirmation of Minutes)

दिनांक 19.08.2025 को आयोजित 65वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा मद सं. 02: मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की व्यापक बैंडिंग के संबंध में अनुमोदन के लिए मेसर्स संसुला इंटरनेशनल एलएलपी का प्रस्ताव।

इकाई ने अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की सूची के अनुलग्नक ए में उल्लिखित अनुसार अतिरिक्त (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए आवेदन प्रस्तुत किया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19(2) के अनुसार व्यापारिक गतिविधि के लिए अनुलग्नक ए में उल्लिखित वस्तुओं की सूची को जोड़ने (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए मेसर्स संसुला इंटरनेशनल एलएलपी के प्रस्ताव को **मंजूरी** दे दी।

एजेंडा मद संख्या 03: मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की व्यापक बैंडिंग के संबंध में मेसर्स यूपीएल लिमिटेड का प्रस्ताव।

इकाई ने अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की सूची को जोड़ने (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए आवेदन प्रस्तुत किया।

Shri Hanish Rathi, ADC (New SEZ), Shri Jai Deep, ADC (SEEPZ-SEZ), Shri Rahul Shivannagol ADC (New SEZ), Shri Soodershan Shindde, ADC (New SEZ), Ms. Divyanshi Goyal (LDC) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 65th Meeting held on 19.08.2025.

The Minutes of the 65th Meeting held on 19.08.2025 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: Proposal of M /s. Sansula International LLP for Approval w.r.t Broad Banding of items for trading activity in the existing Letter of Approval.

The unit submitted an application for Addition (Broad Banding) as mentioned in Annexure A of list of items for trading activity in their existing Letter of Approval.

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M /s. Sansula International LLP for Addition (Broad Banding) of list of items as mentioned in Annexure A Except Sr. no 1 and 2 which are manufactured in Pakistan which should be imported as per instruction no 07/2025 customs. for trading activity in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No. 03: Proposal of M /s. UPL Limited for Approval w.r.t Broad Banding of items for trading activity in the existing Letter of Approval.

The unit submitted an application for Addition (Broad Banding) of list of items for trading activity in their existing Letter of Approval.

Proposed Item(s):

ITC HS Code	Item Description	M.Tons
39206919	THIABENDAZOLE THCHANICAL AND FORMULATION	3.00
39219096	IMAZALIL TECHNICAL AND FORMULATION	5.00

Proposed Projection:

Value – Rs.In Lacs						
Year	1 st Year	2nd Year	3rd Year	4th Year	5th Year	Total
FOB Value of Exports in first five years	127158.74	132817.18	136261.39	141421.41	144867.28	682526
Foreign Exchange Outgo for the first five years	124362.68	129008.71	13436.45	137069.92	140500.16	663377.9
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) – (2)	2796.07	3808.47	3824.94	4351.49	4367.12	19148.09

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19(2) के अनुसार व्यापारिक गतिविधि के लिए मदों की सूची में वृद्धि (ब्रॉड बैंडिंग) के लिए मेसर्स यूपीएल लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

एजेंडा मद संख्या 04: जेएनपीए-एसईजेड स्थित मेसर्स सेरामा लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड का कंपनी के नाम, निदेशक और शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के संबंध में अनुमोदन हेतु प्रस्ताव।

इकाई ने कंपनी के नाम, निदेशक और शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के अनुमोदन के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे दिए गए हैं: -

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. UPL Limited for Addition (Broad Banding) of list of items for trading activity in terms of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No. 04: Proposal of M/s. Serama Logistics Private Limited located at JNPA-SEZ for approval w.r.t. Change in Name of the company, Director & Shareholding pattern.

The unit had submitted the application for Approval for Change in Name of the company, Director & Shareholding pattern and the details are as indicated below:-

Sr.No	Name of the shareholder After	After			
		No. of shares	% of share holding	% of share holding	Total Amount (in Rs)
1.	Shashi Kumar Nair	14,7000	73.5	10	14,70,000
2.	Kamatchi Selvam	45,500	22.5	10	4,50,000
3.	Usha Kulasekaran	500	.25	10	5,000
4.	Leena Shashi	1500	.75	10	15,000
5.	M. Sangeetha	5,000	2.5	10	50,000
6.	Ajay Unnikrishnan	500	.25	10	5,000
7.	Anandhi Elangovan	500	.25	10	5,000
	Total	200,000	100%		20,00,000

Sr.No	Before Change in Designated Partners		After Change in Designated Partners	
	Name of the Designated Partner	DIN	Name of the Designated Partner	DIN
1	SHIVAANI SHASHI	-	MADHAVAN SHASHIKUMAR NAIR	702459
2	USHA KULASEKARAN	5321709	USHA KULASEKARAN	5321709
3	KAMATCHI SELVAM	8530859	KAMATCHI SELVAM	8530859

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय के निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के नाम, निदेशक और शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के लिए मेसर्स सेरामा लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और उक्त निर्देश में उल्लिखित शर्तों के अनुपालन के अधीन।

एजेंडा आइटम संख्या 05: वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए मेसर्स ओडब्ल्यूएस वेयरहाउस सर्विसेज एलएलपी के प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई द्वारा प्रस्तुत वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट (एपीआर) के आधार पर, जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी से वित्त वर्ष 2020-21 से 2023-24 तक की वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट प्राप्त हुई। जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी की रिपोर्ट में कहा गया है कि इकाई ने वित्त वर्ष 2023-24 के दौरान 8.97 करोड़ रुपये का सकारात्मक संचयी एनएफई हासिल किया है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार मेसर्स ओडब्ल्यूएस वेयरहाउस सर्विसेज एलएलपी के प्रदर्शन पर गौर किया।

समिति ने निर्देश दिया कि

1. 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने हेतु कार्रवाई शुरू करे।
2. जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी द्वारा प्रस्तुत रिपोर्ट के अनुसार एपीआर को संशोधित करें।

Decision: After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Serama Logistics Private Limited for Change in Name of the company, Director & Shareholding pattern in terms of MoC&I Instruction No. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions mentioned in the said Instruction.

Agenda Item No. 05: Monitoring of the performance of M/s. OWS Warehouse Services LLP for the period FY 2020-21 to 2023-24.

The Annual Performance Report for the FY 2020-21 to 2023-24 was received from Specified Officer, JNPA SEZ on the basis of APR submitted by the unit. The report of Specified Officer, JNPA SEZ stated that the unit has achieved positive cumulative NFE of Rs. 8.97/- Crore during the FY 2023-24.

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of M/s. OWS Warehouse Services LLP in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

The Committee also directed

1. To initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
2. Seek clarification on delay in Foreign Exchange realization and direct to expedite it.
3. Revise the APR as per report submitted by Specified Officer, JNPA SEZ.

एजेंडा आइटम संख्या 06: वित्त वर्ष 2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए मेसर्स ऑयलफील्ड वेयरहाउस एंड सर्विसेज लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई द्वारा प्रस्तुत वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट (एपीआर) के आधार पर, जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी से वित्त वर्ष 2020-21 से 2023-24 तक की वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट प्राप्त हुई। जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी की रिपोर्ट में कहा गया है कि इकाई ने वित्त वर्ष 2023-24 के दौरान 2.02 करोड़ रुपये का सकारात्मक संचयी एनएफई हासिल किया है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने विशेष आर्थिक क्षेत्र नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार मेसर्स ऑयल फील्ड वेयरहाउस एंड सर्विसेज लिमिटेड के कार्यनिष्पादन पर ध्यान दिया।

समिति ने निर्देश दिया कि

1. 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक वार्षिक रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने हेतु कार्रवाई शुरू करें।
2. जेएनपीए एसईजेड के निर्दिष्ट अधिकारी द्वारा प्रस्तुत रिपोर्ट के अनुसार एपीआर को संशोधित करें।

एजेंडा मद संख्या 7: प्लॉट संख्या 406/एफटीडब्ल्यूजेड1, सेक्टर-4, जेएनपीए-एसईजेड में एफटीडब्ल्यूजेड के विभिन्न प्रकार के विकास कार्यों के लिए आवश्यक सामग्री की सूची की शुल्क मुक्त खरीद के लिए मेसर्स न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) का प्रस्ताव।

सह-डेवलपर ने अधिकृत परिचालन के लिए आवश्यक 51,10,000 रुपये मूल्य की वस्तुओं की सूची प्रस्तुत की है, जिसे चार्टर्ड इंजीनियर द्वारा विधिवत प्रमाणित किया गया है।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12 (2) के अनुसार उनके अधिकृत संचालन के लिए आवश्यक 51,10,000/- रुपये की सामग्री की सूची के लिए मेसर्स न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक संपन्न हुई।

Agenda Item No.06: Monitoring of the performance of M/s. Oilfield Warehouse & Services Ltd for the period FY 2020-21 to 2023-24.

The Annual Performance Report for the FY 2020-21 to 2023-24 was received from Specified Officer, JNPA SEZ on the basis of APR submitted by the unit. The report of Specified Officer, JNPA SEZ stated that the unit has achieved positive cumulative NFE of Rs 2.02/- Crore during the FY 2023-24.

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the performance of M/s. Oil field Warehouse & Services Ltd in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006.

The Committee also directed

1. To initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
2. Seek clarification on delay in Foreign Exchange realization and direct to expedite it.
3. Revise the APR as per report submitted by Specified Officer, JNPA SEZ.

Agenda Item No. 7: Proposal of M/s. of Nhava Sheva Business Park Private Limited (Co-Developer) for Duty Free Procurement of List of material required for various types of development works of FTWZ at Plot No. 406/FTWZ1, Sector – 4, JNPA-SEZ for authorised operation.

The Co-Developer has submitted a list of goods amounting to R s. 51,10,000/- required for Authorized Operations, which has been duly certified by the Chartered Engineer.

Decision: - After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. of Nhava Sheva Business Parks Private Limited (Co-Developer) for List of material amounting to Rs. 51,10,000/- required for their Authorized Operations in terms of Rule 12 (2) of SEZ Rules, 2006.

Meeting Concluded with a vote of thanks to Chair.

Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil
Date: 2025.11.14 17:34:47 IST

Shri. Dnyaneshwar B Patil
Development Commissioner
SEEPZ- SEZ